(1) Cf. Ephesios Caput II. art. III.

Unde quicumque in hac Cathedra Petro successit, is vicarium Christi ipsius institutionem primatum Petri in universali Ecclesia obtinet. Manet ergo dispositio veritate, et beatus Petrus in accepta facultate petri per totum suscepta Ecclesiam gubernacula non reliquit (1). Hoc de causa ad Romanam Ecclesiam propter potentiores principitates necesse semper fuit unam continere Ecclesiam, hoc est, eos, qui non vniquoque fidelis, et in eo Sedo, a qua vniuersales communicationis iura in quantum distanti, tanquam membra ex capite cunctis, in unam corporis compagem coalescerent (2).

Si quis ergo dixerit, non esse ex ipsius Christi Domini institutione non iure divino, et beatus Petrus in primatu super universam Ecclesiam habere potestatem necessarios; vel Romanam Pontificem non esse beati Petri et eodem primatu successorem; anathema sit.

CAPUT III.

DE VI ET ALTITUDINE PRIMATUS ROMANI PONTIFICIS.

Quapropter apertis locis universam litterarum institutionem, et inherentes iam Praedecessorum Nostrorum, Romanorum Pontificum, tam Conciliorum

(1) S. Leo M. Serm. III (ed. B.) cap. 3.

(2) S. Paul. Adm. Rom. l. III c. 3. et Greg. Aquisgr. a. 885. inter app. S. Ambros. ep. 51.

generales sacris, perspicuisque doctrinis, invenimus sponsoris Caselli Florentini diligentiam, qui orationibus ab omnibus Christi fidelibus factis, societatem apostolicam salutem, et Romanam Pontificem in universam orbem terrarum prestatam, et ipsam Pontificem Romanum successorum eius beati Petri principis apostolorum, et terram Christi Vicarium, totiusque Ecclesie caput, et omnium Christianorum patrem ac doctorem prebuit; et ipsi in beato Petro prelati, regendi ac gubernandi universalem Ecclesiam a Domino nostro Iesu Christo plenam potestatem attributam esse; quomodoque etiam in primis constitutionem Conciliorum et in sacris causis constitit.

Doctorem proinde et doctissimum, Eusebium Romanum, dispensato Romano, super omnes alias ecclesiasticas potestatis obtinere principatus; et hunc Romanum Pontificem archiepiscopum potestatem, qui vix episcopalis est, immediatam esse: erga quem cunctisque ritus et dogmata pastores atque fideles, cum totius singuli quem simul omnes, officio hierarchico subordinantur, varisque obedientie obstringuntur, non solum in rebus, que ad fidei et pacis, sed etiam in re, que ad disciplinam et regimen Ecclesie per totam orbem diffuse pertinent; in et custodie cum Romano Pontifice ita committimus, quam studio fidei profertur salute, Ecclesie Christi ut unus pro, sub uno spiritu

pastorem. Haec est catholicae veritatis doctrina, a qua deviare ultra fidem scriptis salubri nemo potest.

Tertium autem est, ut haec Summi Pontificis potestas officio ordinatur ac immutata illi episcopalis iurisdictionis potestati, qua Episcopi, qui pariter a Spiritu Sancto in Apostolorum locum successerunt, tanquam veri pastores singulorum sibi gregis, singulis singulos, parant et regunt, sit eodem a supremo et universali Pastore moderata, regeratur ac vindicetur, attendens illud sacri Gregorii Magni: *Mens haec est haec universalis Ecclesiae. Mens haec est fratrum carum salubris vigor. Tum ego vere haereticus sum, cum singulis quibusque haec debitas non regitur* (1).

Porro ex expressa illa Summi Pontificis potestate gubernandi universam Ecclesiam non eodem modo consequitur, in huius sui ministerii exercitio libere communicationi cum parochiis et gregibus illius Ecclesiae, ut istius ab ipso in via salutis doceri ac regeri possint. Quare doctrinae ac scripturae illorum auctoritas, quae hanc imperiali capite cum parochiis et gregibus communicationem libere impediri potest docuit, non eandem reddunt seculari potestati obnoxiam, ita ut contendant, quae ab Apostolica Sede vel eius auctoritate ad regimen Ecclesiae constituantur, vim ac valorem non habere, nisi potestatis secularis placito confirmantur.

(1) Ep. ad Galat. distantes. I. VII, ep. XXX.

Et quoniam divino Apostolici primatus iure Romano Pontifex universae Ecclesiae prestat, docenas omni et declarans, nam esse verbum supremam iudicium (1), et in omnibus causis ad causas ecclesiasticas spectantibus ad ipsam posse iudicium recurrere (2); Sedis vero Apostolicae, cuius auctoritate utitur non est, iudicium a seorsum fore retractandum, neque cuiquam de eius fide iudicare iudicio (3). Quare a motu veritatis trahi abierunt, qui affirmant, fore ab iudicio Romano Pontificis ad accusatum Capitulum, tanquam ad auctoritatem Romano Pontifice superioris, appellare.

Si quis itaque dixerit, Romanum Pontificem habere tantomodo alicuius imperii vel circumscriptionis, non totam plenam et supremam potestatem iurisdictionis in universam Ecclesiam, non solum in rebus, quae ad fidem et mores, sed etiam in his, quae ad disciplinam et regimen Ecclesiae per totam orbem diffusae pertinent; aut eum habere tantum potestatem parvam, non vero totam plenitudinem huius supremae potestatis; aut hanc eius potestatem non esse ordinariam et interdictam sive in omnem ac singulas Ecclesias, sive in omnes et singulos pastores et fideles; anathema sit.

(1) Pii PP. VI. Breve, Super sollicitate, d. 25 Sept. 1784.

(2) Conc. Oecum. Lugdun. III.

(3) Rj. S. Synodus I. ad Michaelis Imperatorum.

CAPUT IV.

DE ROMANI PONTIFICIS INFALLIBILI MAGISTERIO.

Ipsa scilicet Apostolice primatia, quem Romanus Pontifex, inquam Petri principis Apostolorum successor, in universam Ecclesiam obicit, summam quoque magisterii potestatem comprehendit, hanc Sancta Sedes semper tenet, perpetuas Ecclesie suae comprobat, ipsaque occurrenti Concilio, et imprimis, in quibus Oriens cum Occidente in fidei claritateque unanimes consensus, declaraverunt Patres eodem Concilio Constantinopolitani quarti, miseram vestigiis inhaerentes, hanc solentem adferunt professionem: Primum scilicet est, recte fidei regulam custodire Et quis non potest Pontifex nostri Iesu Christi posteritatis sententia discretis: Tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam, haec, quae dicta sunt, verum probentur effectibus, quia in Sede Apostolica immaculata est semper catholica reservata religio, et sancta scholastica doctrina ab hacem ergo fide et doctrina separari unquam cupientes, sperantes, et in hoc consuetudine, quam Sedes Apostolica praedicat, esse morcamur, in qua est integra et vera Christianae religionis soliditas (1). Approbante vero Lugdunensi

(1) De fide et Sacramento Pagan, prout ab Adriano II Petri-
bus Concilio Romanorum VII, Constantinopolitani IV, generalis et
ab aliis approbata est.

Concilio secundo, Græci professi sunt: Strictam Romanam Ecclesiam veram et plenam præsantem et principatum super universam Ecclesiam catholicam obtinere, quem se ab ipso Domino in beato Petro Apostolorum principe sive vertice, cuius Romanam Patriam sui successor, cum potestate plenitudine recepisse videretur et humiliter recognoscit; et sicut pro cæteris tenet fidem unitatem defendere, sic et, si quæ de fide substantiæ hærent questionem, suo debent iudicio defini. Florentinam denique Concilium delinquit: Pontificem Romanum, verum Christi Vicarium, totiusque Ecclesie caput et unicum Christianorum patrem ac doctorem existere; et ipsi in Beato Petro succedi, regendi ac gubernandi universalem Ecclesiam a Domino nostro Iesu Christo plenam potestatem traditam esse.

Hæc patres nostri ut antithesent, Provinciales Nostri sollicitam semper operam dederunt, ut veritas Christi doctrinæ apud omnes hæreticos propagaretur, parique cura vigilaret, ut, ubi recepta esset, hæretica et pura conservaretur. Quodcumque totius orbis Antistes tunc singuli, tunc in Synodis congregati, longam Ecclesiarum consuetudinem et antiquas regulas formæ sequentes, et præsertim penales, quæ in negotiis fidei emergebant, ad hæc Sedem Apostolicam retulerunt, ut ibi possimum recurreretur ad rem fidem, ubi fides non potest

notare defectum (1). Reverti autem Pacificus, proci-
temporis et rerum conditio maledit, tunc con-
voca concumenca Concilio, vel explorata Ecclesiae
per orbem dispersas ecclesias, tunc per Synodos
particulares, tunc illis, quae divina suppeditabat
providentia, adhibita ratione, ea tenenda delibera-
rent, quae sacris Scripturis et apostolica Traditio-
nibus consentanea Deo salutare cognoverunt. Neque
enim Petri successoribus Spiritus Sanctus praesens
non est, et ea revelata novam doctrinam patre-
ntial, sed ut ea constanti traditione per Apo-
stolos revelationem, seu fidei depositam, sanctae cu-
stodirent et fideliter exponerent. Quorum quidem
apostolicam doctrinam sancti venerabiles Patres im-
pleti et Sancti Doctores orthodoxi venerabili atque
assenti sunt; plebilisimo zelotes, hanc sancti Petri
Sedem ab omni saepe errore libetiam permitti-
re, secundum Doctrinam Salvatoris nostri divinum pollicita-
tionem discipularum vocem principi fuisse: Ego
rogavi pro te, ut non deficiat fides tua, et tu ali-
quando convincas ceteros fratres tuos.

Hoc igitur veritate et fidei nunquam deficien-
tia charissimus Petri, etiamque in hoc Cathedra suc-
cessoribus, divinitus collatum est, ut ecclesiam con-
ducere in omniam salutem languerent, ut univer-
sas Christi grege per eos ab errone successu care

(1) Cf. S. Rom. Epia. CCC.

averas, catholicis doctrinis pabulo nutriatur, ut saluta adhaerens accedens Ecclesia tota una consecraretur, sique suo sacramento iuncta firma adhaerens inferi portas conisteret.

Adversus cum hinc ipsa veritas, qua manifeste Apostolici muneris officium vel matris requiritur, non parvi invidentur, qui illius auctoritati obstrictant, necessarium omnino esse censeant, praecipuum, quem unigenitus Dei Filius cum tanto pastoralis officii confusure dignatus est, solemniter scire.

Itaque Nos trepidi et fidei Christianae ecclesie perceptis fideliter adherendo, ad Dei Salvatoris nostri gloriam, religionis Catholicae existentiam et Christianorum populorum salutem, sacro approbante Concilio, decernimus et divinitus revelatum deponere esse definitum: Romanam Pontificem, cum ex Cathedra loquitur, ad eum, cum universam Christianam Pastoris et Doctoris munere fungens, pro supremam Apostolicam auctoritatem doctrinam de fide vel moribus ab universa Ecclesia tenendam debent, per assistentiam divinam, ipsi in beato Petro promissam, in infallibilitate petere, qua divinauctoritate Ecclesiam suam in definienda doctrina de fide vel moribus instructam esse voluit; itaque emanandi Romani Pontificis definitioes et sententiae, non solum ex coeque Ecclesiae, irreversibiles esse.

Si quis autem huic Nostrae definitioe contradicere, quod Deus avertat, percontari; anathema est.

Diebus Nunc in publica Sessione in Vaticana Basilica solemniter celebrata, anno incarnationis Domini millesimo octingentesimo septuagesimo, die decima octava Julii. Pontificatus Nostri anno vigesimo quinto.

Scripta Constitutione et Decretis, Interque a singulis Patribus suffragiis, Summo Pontifici emergens Decreto et censens, qui in eadem Constitutione continentur, solemniter confirmati his verbis: Decreta et Canonae, qui in Constitutione modo lecta continentur, placuerunt omnibus Patribus, duobus exceptis, Neque, sacro approbante Concilio, Ita et Illa Ita, ut lecta sunt, definitum et Apostolica auctoritate confirmatum.

Ita est.

JOSEPHUS

Episcopus S. Hippolyti

Secretarius Concilii Vatican.

De mandato SS.mi in Christo Patri et Domini Nostri Summi divina Providentia Pii PP. IX. auct. auctoritate Datum MDCCLXX, Julii, XIII, die vero XVIII Julii, Pontificatus sanctissimi SS.mi Domini Nostri ann. XXV, praesens Constitutio Apostolica aequa et publice facti ad vultus Basilicarum S. Petri in Laterano, Principis Apostolorum, et S. Mariae Majoris, Cancellariae Apostolicae, ac Regiae Curiae Innocentianae, atque in Actis Curiae Florent. per me Abbatem Scastrini apud. Cur.

Philippus Deani Magist. Cur.